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Sehr geehrter Kunde! 
 
Heute möchten wir Sie über 
die aktuellen Neuerungen in 
unserem Haus und über die 
Neuheiten der 55. Nürnberger 
Spielwarenmesse informieren. 

Preisliste 2005 
Unsere neue Gesamtpreisliste 
ist ab circa Kalenderwoche 
10/2005 in gedruckter Form 
erhältlich (Bestellungen bitte 
per E-Mail, Telefax oder 
Brief. Natürlich steht die neue 
Preisliste auch auf unserer 
Internetseite zum Download 
bereit. Die Preisliste ist wie 
immer kostenlos (CL02005). 

Neuigkeiten 
Zum 31.12.2004 haben wir 
unser Liefersortiment etwas 
verkleinert und die nachste-
henden Lieferanten ausge-
listet. Sämtliche Artikel dieser 
Hersteller sind ab 2005 nicht 
mehr bei uns verfügbar. 
Lange Lieferzeiten, zu häufige 
Sortimentsänderungen  und  
zu geringe Jahresumsätze 
haben zu dieser Entscheidung 
beigetragen . 
 
Böhler (BÖ) 
Esu Elektronik (ES) 
Revell Modellbau (RV) 
Lenz Elektronik (LZ) 
PMT Zubehör (PM) 
Tillig Gleisbetten (TB) 

Betriebsferien 
Unsere diesjährigen Betriebs-
ferien finden in der Zeit vom 
20.06.05 bis zum 10.07.05 
statt. Während dieser Zeit 
bleiben unser Ladenlokal und 
unser Versand geschlossen. 

Bitte merken Sie sich diesen 
Termin schon einmal vor. 

Brückentage 
Unsere Firma bleibt im Jahr 
2005 zusätzlich an folgenden 
Tagen geschlossen: 
 
26. März 2005 (Samstag) 
06. Mai 2005 (Freitag) 
07. Mai 2005 (Samstag) 
14. Mai 2005 (Samstag) 
31.Oktober 2005 (Montag) 
30. Dezember 2005 (Freitag) 
31. Dezember 2005 (Samstag) 

Mindestbestellwert 
Aufgrund der Erfahrung der 
letzen drei Jahre, führen wir 
einen Mindestbestellwert in 
Höhe von 20,00 € ein. Der 
Kostenaufwand für die Bear-
beitung nebst Fakturierung 
von Kleinstmengen steht in 
keinem Verhältnis mehr zum 
Ertrag. Wir bitten daher um 
Verständnis, dass wir ab so-
fort für Aufträge unter 20,00 
€, einen Mindermengen-
zuschlag in Höhe von 5,00 € 
in Rechnung stellen. Davon 
ausgenommen sind Aufträge 
über Infomaterial. 

Angebotsaktion 
Im Rahmen einer Neuaus-
richtung unseres Zubehörpro-
gramms entfallen die nachfol-
genden Beschriftungsbögen 
aus unserem Sortiment. Daher 

verkaufen wir noch vorhan-
dene Restbestände zu beson-
ders attraktiven Sonderprei-
sen.  
 
Beschriftungsbögen groß 
Format ca. 30x50cm  
Bisheriger Preis 15,30 € 
Neuer Preis 4,50 € 
 
CL10015, 10016, 10017, 10018,  
CL10019, 10020, 10021, 10022,  
CL10023, 10024, 10025, 10026, 
CL10027, 10028, 10029, 10030, 
CL10031, 10033, 10034, 10035, 
CL10036, 10037, 10038, 10039, 
CL10040, 10041, 10043, 10046, 
CL10047, 10065, 10066, 10067, 
CL10077. 
 
Beschriftungsbögen klein 
Format DIN A4  
Bisheriger Preis 9,20 € 
Neuer Preis  4,00 € 
 
CL10050, 10057, 10058, 10059,  
CL10068, 10069, 10070, 10071, 
CL10072, 10078, 10079, 10080, 
CL10081, 10082, 10083, 10084, 
CL10085, 10086, 10087, 10088, 
CL10089, 10093, 10094, 10096, 
CL10099, 10100, 10126, 10215, 
CL10216, 10217, 10218, 10219, 
CL10220, 10221, 10222, 10223, 
CL10225, 10226, 10227, 10230, 
CL10231, 10232, 10233, 10234. 
  
Nicht mehr aufgeführte Ar-
tikel sind bereits ausverkauft.  
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Unsere Neuheiten 2005 

In diesem Jahr werden wir 
unser eigenes Zubehörsorti-
ment wieder erweitern. Mit 
einem der nächsten Infobriefe 
im Sommer 2005, senden wir 
Ihnen unseren diesjährigen 
Neuheitenprospekt zu. Er 
wird wieder viele nützliche 
Neuheiten für Ihre Modell-
bahn beinhalten. 

Neuer Zubehörkatalog 
Einen neuen CL-Zubehörkatalog  
wird es wieder im Jahr 2006 
geben. Dieser wird dann kurz 
nach dem Jahreswechsel, ab 
Anfang 2006 verfügbar sein. 

Händlervertrieb 
Leider mussten wir in den letzten 
Jahren feststellen, dass dieser 
Vertriebsweg immer mehr an 
Bedeutung verliert, und den da-
durch verursachten Aufwand in 
keiner Weise mehr rechtfertigt. 
Nicht zuletzt auch die immer 
schlechter werdende Zahlungs-
moral hat uns nach reiflicher 
Überlegung dazu bewogen, den 
Verkauf über den Fachhandel 
zum 1. Januar 2005 einzustellen. 
Daher erhalten Sie unsere Artikel 
ab diesem Jahr nur noch im 
Direktbezug über uns. Durch die 
hieraus resultierenden Kosten-
einsparungen, konnten wir bei 
einigen Artikeln aus unserem 
Sortiment die Preise senken 
(siehe neue Preisliste). 

LGB-Neuheiten 2005 
Wie schon im vergangenen 
Jahr, erscheinen auch im Jahr 
2005 wieder unzählige Neu-
heiten. Daher  zeigen wir 
Ihnen  auch nur einen Auszug 
und möchten Sie bitten, sich 
im LGB-Journal 2005 
(LE03905) einen vollstän-
digen Überblick zu ver-
schaffen. Ein neuer LGB-
Katalog erscheint erst im Jahr 
2006. Bitte beachten Sie aber 
den Hinweis zum alten LGB-
Katalog in diesem Infobrief. 

 
LE20271  
RhB-Dampflok Heidi 

 
 
LE21471 
Brünigbahn-Zahnradlok 

 
LE20490 
Amtrak-Diesellok Genesis 

 
LE22711 
Zillertalbahn-Dampflok  

 
 
LE23262 
DR-Dampflok mit Sound 

 
LE21390/21392/21393 
RhB-Triebwagen, gelb  

 
LE27430 
RhB-Ellok rot, Ge 4/4 II 

 
 
LE30310 
DB-Personenwagen Bim 

 
LE30550 
RhB-Personenwagen, gelb 

 
 
LE32420 
Zillertalbahn-Fasslwagen 

 
 
LE40406 
Leuna Kesselwagen, silber 

 
 
LE42560 
Digitaler Erzmuldenwagen 

 
 
LE45120 
BP-Olex-Kesselwagen 



 

 
 
LE43580 
RhB-Tiefladewagen 

 
LE44890 
RhB-Containerwagen 

 
 
LE46693 
FO-Schotterwagen, grau 

 
LE00305 
Service Teile CD-ROM 5 

 

Zusätzliche Neuheit 
Ursprünglich als Herbstüber-
raschung vorgesehen, wurde 
auf der Nürnberger Messe  der 
RhB-Personenwagen C2012 
passend zur neuen RhB- 
Dampflok vorgestellt. Liefer-
bar ist der grüne Altbauwagen 
ab Herbst. Zum Preis von 
139,50 € (LE30340). 
 

 

LGB-eXtra 
Nachfolgende, im LGB-eXtra 
Sortiment enthaltene Artikel 
sind ab sofort auch ab Lager 
bei uns lieferbar und müssen 
nicht mehr Online über Ihre 
Kundennummer bestellt wer-
den. 
 
LE29452  
RhB-Schotterzug 

 
LE31900  
RhB-Steuerwagen, rot 

 
LE33730  
HSB-Wappenwagen 

 
 
LE35350 
DR-Personenwagen, grün 

 
LE45810  
RhB-Güterwagen 
 
Abbildung siehe oben  

 
 
Die aktuellen Preise entneh-
men Sie bitte dem Bestellblatt 
zu diesem Infobrief oder 
unserer neuen Preisliste. 

LGB-eXtra Bierwagen 
Im Rahmen der LGB-eXtra 
Sonderwagen erscheint in 
diesem Frühjahr der Stiegl-
Bierwagen mit der Nummer 
LE41263 zum Preis von 
109,00 €. Der Wagen ist ab 
Werk mit Metallradsätzen 
ausgestattet. 
 

 

LGB Sondermodelle 2005 
Im Jahr 2005 fertigt die Firma 
Lehmann diverse Sondermo-
delle für Spielwarenverbände 
und/oder den Export. Bitte 
geben Sie uns Ihren Bedarf 
umgehend bekannt, damit wir 
Ihnen Ihr Wunschmodell auch 
beschaffen können. 
 
LE21590 
Wangerooge Diesellok, rot 
299,00 € 
 

 
 
Das Foto zeigt noch das Vorbild auf der 

Insel Wangerooge! 
 
 



 
LE26851 
CFV-Mallet, schwarz 
699,00 € 
 

 
 
LE33700 
Jever-Personenwagen, grün 
154,00 € 

 
 
LE45404 
biff-Kesselwagen, gelb 
89,90 € 

 
 
LE94308 
HARIBO® Explosionswagen 
55,90 € 

 

LGB-Coca-Cola®-Wagen 
Nachfolgende, ursprünglich 
nur für den amerikanischen 
Markt produzierte Coca-
Cola® Modelle sind ab diesem 
Sommer auch in Deutschland 
in kleiner Stückzahl erhält-
lich. Bitte bestellen Sie 
umgehend. Die Stückzahlen 
sind sehr begrenzt. 
 
Abbildungen siehe oben  

LE42755 
Coca-Cola®-Caboose  
99,00 € 

 
 
LE44790 
Coca-Cola®-Caboose  
90,50 € 

 
LE42913 
Coca-Cola®-Boxcar  
70,50 € 

 
LE45805 
Coca-Cola®-Kesselwagen 
70,50 € 

 

LGB-Gleisbetten 
Besonders nützlich sind die 
neuen LGB-Gleisbetten, die 
aus einem  100% wetterfesten 
Gummimaterial bestehen und 
ideal für alle LGB-Anlagen 
sind. Die neuen Gleisbetten 
sind für alle LGB-Gleise und 
Weichen verfügbar. Die Aus-
lieferung ist für das Frühjahr 
2005 geplant. Die Preise ent-
nehmen Sie unserer Preisliste. 
 
 
Abbildung siehe oben  

 

LGB Drucksachen 2005 
LE00160 MZS-Journal 
LE00760 Gleisbett-Prospekt 
LE01905 LGB-Info  
LE03905 LGB-Journal  
LE00711 Disney-Prospekt  
LE07905 RIGI-Prospekt  
LE09905 Toytrain-Prospekt  

LGB-Depesche. 
Noch im Dezember 2004 
wurde die Ausgabe 119 aus-
geliefert. Ausgabe Nr. 120 ist 
seit Anfang Februar 2005 
verfügbar und wird nun von 
einem neuen Redaktionsteam 
erstellt. Wir hoffen, dass 
Ihnen die neue LGB Depesche 
gefällt. Sie kostet nun 7,50 € 
(LE00110). 

Preiswerte Diesellok 
Für alle kleinen LGB-Freunde 
und Selbstbauer können wir 
Ihnen eine grüne Köf Diesel-
lok zum Preis von nur 89,90 €  
(LE92490) anbieten. Die Lok 
ist ohne Beleuchtung, jedoch 
mit einer Schnittstelle für 
einen Decoder. Sichern Sie 
sich noch heute Ihre Köf- 
Diesellok! Passende Beleuch-
tungen sind unter der Art.-Nr. 
CL60150 zum Preis von 5,00 
€ erhältlich. Jede Packung 
enthält 2 Stück. Sie benötigen 
3 Packungen zur Bestückung 
einer Lok. 
 

 

 



 
LGB/RhB-Gepäckwagen  
Kurz vor Weihnachten 2004 
hat die Firma Lehmann auch 
die beiden RhB Gepäckwagen 
in blau/beige und rot ausgelie-
fert. (LE40840/41840). 

 

LGB- Preissenkung 
Der große LGB-Katalog 2003 
(LE02904) mit dem Journal 
2004  wurde zur diesjährigen 
Spielwarenmesse  im Preis ge-
senkt. Er kostet ab sofort nur 
noch 7,90 € statt bisher 12,90 
€. Sie sollten zu diesem Preis 
also zugreifen, so lange der 
Vorrat reicht. Gleiches gilt für 
das große LGB-Journal 2004 
(LE01904). Hier wurde der 
Preis von 6,00 € auf 3,00 € 
reduziert. Ferner wurde auch 
der Preis für die neuen RhB-
Einheitspersonenwagen EW 
IV (LE30510) auf 185,50 € 
gesenkt. Die Wagen werden 
mit Innenbeleuchtung und 
Metallachsen geliefert. Bereits 
bestellte Wagen liefern wir 
natürlich zum reduzierten 
Preis ab September aus. 

LGB-Rügendiesellok 
Für die im letzten Jahr ange-
kündigte Rügendiesellok ist 
der Formenbau fast komplett 
abgeschlossen. Anbei können 
wir Ihnen schon einmal ein 
Bild der September erhält-
lichen Lok zeigen (LE20590). 
 

 

 

PIKO-Neuheiten 2005 
Ab sofort verfügbar ist der 
PIKO Gebäudekatalog 2005 
(PI-KAT), der auf einhundert 
Seiten das gesamte Programm 
einschließlich der diesjährigen 
Neuheiten zeigt. Es gibt aber 
auch einen separaten Neu-
heitenprospekt. Im einzelnen 
erscheinen: 
  
PI62074 Haltepunkt  
PI62075 Dieseltankstelle 
PI62076 Bekohlungsanlage 
PI62262 Fischerhütte 
PI62073 Forstamt  
PI62261 Gartenhäuser 
PI62071 Getränkemarkt  
PI62070 Hundesalon Otti 
PI62260 Hotel California 
PI62069 Schneiderei Müller 
PI62072 Wohnhaus  

 
POLA-Neuheiten 2005 

Nicht im Prospekt abgebildet, 
ist die neue POLA Dreh-
scheibe. Sie entspricht dem 
bisher angebotenen Fertig-
modell, wird jedoch ab dies-
em Jahr auch als Bausatz 
unter der Art.-Nr. PO701945 
angeboten. Der Hauptkatalog 
(PO-KAT) aus dem letzten 
Jahr hat noch bis Mai 2006 
Gültigkeit. Er kostet nach wie 
vor 6,50 € und ist kurzfristig 
lieferbar. Die Neuheiten 2005 
finden Sie im Neuheiten-
prospekt 2005 (PO-NEU). 
 
PO701072 Altstadthaus 
PO701029 Stadtbrunnen 
PO701028 Litfaßsäule 
PO701034 Kanonenofen 
PO701036 Schreibtisch 
PO701037 Werkbank 
PO701938 Hühner, Küken 
PO701940 Obstbauern 
PO701941 Reisende, 5 Stück 
PO701943 Waldarbeiter 
PO701945 Drehscheibe  
 
Besonders fein detailliert ist 
der neue Stadtbrunnen, wie 

Ihnen das nachfolgende Foto 
beweist. 
 

 

Spur II Nachrichten 
Auch eine neue Ausgabe der 
Spur II Nachrichten wurde im 
Dezember 2004 ausgeliefert. 
Es handelt sich um die Aus-
gabe 35 (NM35). Ausgabe 36 
(NM36) erscheint im Juli, die 
Ausgabe 37 (NM 37) im De-
zember 2005. 

Neue Noch Figuren 
Auch in diesem Jahr liefert 
die Firma Noch ein paar neue 
Figuren für die Großbahn aus. 
Abbildungen finden Sie im 
aktuellen Noch Neuheiten-
prospekt (NO-NEU). 
 
NO68565 Abschiedskuss 
NO68566 Familienabschied 
NO68567 Abschied 
NO68568 Geschäftsfreunde 
NO68569 Junger Mann 
NO68570 Junge Frau 
NO68571 Junger Mann 
NO68572 Wartender 
NO68573 Geschäftsfrau 
NO68574 Geschäftsmann 
NO68575 Kind mit Roller 
NO68576 Senior 
NO68577 Seniorin 
NO68578 Oma mit Gehilfe 

Neue Preiser Figuren 
Es hätte uns auch gewundert, 
wenn uns Preiser im Jahr 
2005 einmal nicht mit 
schönen, neuen Figuren ver-
wöhnt hätte. Gleich zwölf 
neue Figurensätze sind im 
Preiser Neuheitenprospekt 
(PR-NEU) enthalten.  



 
PR45120 Gut angekommen 
PR45121 Sitzende Reisende  
PR45122 Sitzende Reisende  
PR45123 Sitzende Reisende  
PR45124 Stellwerkspersonal 
PR45126 Plakatkleber 
PR45127 Paar in Jeans 
PR45128 Baden verboten 
PR45129 An d. Telefonzelle 
PR45130 Reisende Damen 
PR45505 Wagenwäscher 
PR45219 Stühle, 6 Stück 
 

 
 

 

Brawa baut in IIm 
Es war Donnerstag, der 10. 
Februar 2005 und in Halle 7A 
der Spielwarenmesse passierte 
etwas, mit dem eigentlich 
keiner gerechnet hatte. Brawa 
präsentierte die ersten Mo-
delle in Spurweite IIm. Im 
September möchte Brawa mit 
der Auslieferung der neuen, 
maßstäblichen Fahrzeuge 
nach Vorbildern der Rhä-
tischen Bahn beginnen. Alle 
Wagen sollen mit Feder-
puffern, detaillierter Innen-

einrichtung, Metallradsätzen 
und Beleuchtung ausgeliefert 
werden. Geplant sind: 
 
BW10000 
RhB-Dampflok 108 
Vorbestellpreis bis 15.05.05 
1.299,00 € danach 1.369,00 € 
 

 
 
BW15000 
RhB-Personenwagen AB21 
254,00 € 
 

 
 
BW15001 
RhB-Personenwagen C215 
254,00 € 
 

 
 
BW15002 
RhB-Personenwagen C207 
254,00 € 
 

 
 
BW15100 
RhB-Gepäckwagen F4051 
254,00 €  
 

 
 
Weitere Informationen finden 
Sie auf unseren Internetseiten 
und im Brawa Neuheiten-
prospekt (BW-NEU). Bitte 

beachten Sie den Vorbestell-
preis für die Lok bis 15. Mai. 

Massoth DiMAX Navigator 
Der neue Handregler Navi-
gator (198,00 € - MS8134001) 
von Massoth bietet in Kom-
bination mit der DiMAX Zen-
trale lang ersehnte Digital-
funktionen! Das neue Proto-
koll bietet unter anderem 
10239 Adressen, 14, 28 oder 
128 Fahrstufen, 16 Funkti-
onen mit Licht, Loksymbol 
und Name, parallele und 
serielle Auslösung der Son-
derfunktionen, zwei Betriebs-
arten gleichzeitig (Lok fahren 
und Weichen stellen). Es 
können bis zu 2048 Weichen-
adressen und 2048 Rück-
meldeadressen angesteuert 
werden. Die besondere Leis-
tungsfähigkeit des Systems: 
Es sind unter anderem bis zu 
32 Loks gleichzeitig kon-
trollierbar und 128 aktive 
Lokkonfigurationen stehen 
immer auf Abruf. Der 
DiMAX Navigator wird so-
wohl mit, als auch ohne Funk 
erhältlich sein. Weitere Infor-
mationen finden Sie im neuen 
Massoth Katalog (MS-KAT) 
und im Internet. 
 

 

Massoth 3 Ampere Decoder  
Dieser neue und leistungs-
fähige Lokdecoder mit 3 
Ampere Fahrstrom verfügt 
über  10239 Lokadressen, 14, 
28 und 128 Fahrstufen, Ran-



 
giergang und eine maximale                                                           
Belastbarkeit von 4 Ampere. 
Die Anfahrspannung, maxi-
male Fahrspannung und Be-
schleunigung sind ebenso pro-
grammierbar,   wie eine vor-
eingestellte und individuelle 
Fahrkurve. Natürlich verfügt 
der Decoder über eine digitale 
und analoge Lastregelung, 
regelbare Motorfrequenz, so-
wie Lichtanschlüsse für Vor-
der- und Rücklampen (je 0,3 
Ampere, dimmbar), 6 separate 
Funktionsausgänge und      
programmierbare Sonderfunk-
tionen für F1 bis F6. Ferner 
unterstützt der Decoder die 
schnelle serielle Pulskette für 
alte LGB Loks. Exklusiv-
vertrieb in Deutschland durch 
uns. Einführungspreis 59,90 €. 
Ab ca. April 2005 bei uns 
erhältlich. (MS8150001). 

 

Grosse Modellbahnen 
Dieses Buch bietet alles, was 
der Großbahnfreund und Gar-
tenbahner in der Fachliteratur 
sucht. Fachkompetente Bei-
träge befassen sich mit 
Modellbahnelektrik, digitalen 
Mehrzugsteuerungen und der 
Kunst des Lackierens von 
Eisenbahnmodellen. Zahl-
reiche Bastelbeiträge bieten 
Bauanleitungen. Grosse Mo-
dellbahnen ist nicht nur die 
perfekte Lektüre für alle 
Gartenbahner sondern auch 
ein Nachschlagewerk von 
bleibendem Wert. 144 Seiten, 
DIN A4 Hardcover, mit 166 
Farbfotos, 6 SW-Fotos, 53 
Zeichnungen und 28 sonstigen 
Abbildungen.(ZE304) 28,00 € 
 

 

Sonderangebote 
Die nachfolgenden Angebote 
gelten solange der Vorrat 
reicht. Irrtum und Zwischen-
verkauf vorbehalten. Erst 
später im Jahr lieferbare An-
gebote aus der POLA-Aktion 
(Fahrzeug- und Kirmesmo-
delle) werden umgehend nach 
Erscheinen durch uns aus-
geliefert.   
 
LE22355 
Straßenbahn-Arbeitszug  
Regulärer CL-Preis € 382,00 
Aktionspreis € 198,00 

 
 
LE92490 
Köf Diesellok grün  
Aktionspreis 89,90 € 

 
 
PO700994 
Schnellimbiss  
Aktionspreis € 44,00 
  
Abbildung siehe oben  
 

 
 
PO701952A  
Scheune mit Heuwagen  
Aktionspreis €  69,50 

 
 
PO701953A 
Backhaus 
Aktionspreis € 45,50 

 
 
PO701717A  
Wohnhaus 
Regulärer CL -Preis € 96,00 
Aktionspreis € 75,50 
 

 
 

PO701891 
Unimog mit Schneepflug 
Lieferbar ab ca. Mai 2005 
Aktionspreis € 37,00 
 

 



 
PO701954 
Lanz Raupenschlepper 
Lieferbar ab ca. Mai 2005 
Aktionspreis € 19,00 
 

 
 
PO701955 
Goli Kastenwagen 
Lieferbar ab ca. Mai 2005 
Aktionspreis € 23,00 
 

 
 
PO701956 
Borgward 
Lieferbar ab ca. Mai 2005 
Aktionspreis € 23,00 

 
 
PO701947A  
Bahnwärterhaus 
Aktionspreis € 55,00 

 
 
PO701986 
Schiffschaukel 
Lieferbar ab ca. Juli 2005 
Aktionspreis € 59,00 

 
 
PO701987 
Schießhalle 
Lieferbar ab ca. Juli 2005 
Aktionspreis € 28,00 

 
 
PO701988 
Losbude 
Lieferbar ab ca. Juli 2005 
Aktionspreis € 28,00 

 
 
PO701989 
Verkaufswagen, 2 Stück 
Lieferbar ab ca. Juli 2005 
Aktionspreis € 23,00 

 
 

Nächster Infobrief 
 

Unser nächster Infobrief (Nr. 
24) erscheint voraussichtlich 
im Juli/August 2005.                        
 

 
 
Inhaber Sven Linden 
Salvatorstraße 4 
D 41542 Dormagen              
Ortsteil Nievenheim 
Telefon + 49 (0) 2133-929 877  
Telefax + 49 (0) 2133-929 878 
E-Mail: info@champex-linden.de                
Internet: www.champex-linden.de 
 
 
Unsere Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag                                
von 10.00 bis 13.00 sowie                    
von 15.00 bis 18.00 Uhr  

Samstag von 10.00 bis 13.00 Uhr  
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® = eingetragenes Warenzeichen 

Alle genannten Produkt- und 
Firmennamen sind eingetragene 
Warenzeichen der erwähnten 
Unternehmen und nicht frei 
verfügbar. 

Die Auftragsannahme erfolgt zu 
unseren Verkaufsbedingungen in 
der jeweils gültigen Fassung. 

Da Fehler und Daten in 
Abbildungen und Texten trotz aller 
Sorgfalt nicht auszuschließen sind, 
weisen wir darauf hin, dass weder 
eine juristische Verantwortung oder 
irgendeine Haftung für Folgen, die 
auf fehlerhafte Angaben zurück-
gehen durch uns übernommen 
werden kann! Unser Layout , Texte 
und/oder Abbildungen dürfen nicht 
weiter verarbeitet, übersetzt oder ge-
werblich genutzt werden! Wir 
verweisen auf unser Urheberrecht. 

CL Info Aktuell erscheint in der 
Regel jeweils im Frühjahr nach der 
Nürnberger Spielwarenmesse, im 
Sommer und im Winter eines 
jeweiligen Jahres (Änderungen 
vorbehalten). 

Je nach Umfang der Neuigkeiten hat  
CL Info Aktuell einen Umfang von 
2-4 DIN A4 Seiten. Stammkunden 
erhalten Info Aktuell automatisch 
per Post . Ein Bezug per E-Mail ist 
nicht möglich. Der Infobrief ist auch 
auf unseren Webseiten 
http://www.champex-linden.de im 
Bereich „Download“ verfügbar. 


